

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約した豊岡道路佐野地区他整備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 6月 6日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町芦屋338の1

氏名 株本建設工業株式会社

代表取締役社長 株本 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (佐野地区)		式	1		48,603,887	
道路土工		式	1		26,584,220	
掘削工		m3	24,000		4,833,600	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		4,833,600	
路体盛土工		m3	5,500		1,083,500	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		1,083,500	
法面整形工		式	1		2,482,950	
法面整形(切土部)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,800	764.4	2,140,320	
法面整形(盛土部)		m2	900	380.7	342,630	
残土処理工		式	1		18,184,170	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5.5km以下 DID無	式	1		18,184,170	
法面工		式	1		11,982,740	
植生工		式	1		11,982,740	
種子散布	500m2以上1000m2未満	m2	900	250.6	225,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生基材吹付	3cm 1000m2以上					
		m2	2,800	4,199	11,757,200	
排水構造物工						
		式	1		1,176,612	
側溝工						
		式	1		1,176,612	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	142	8,286	1,176,612	
道路付属施設工						
		式	1		310,860	
境界工						
		式	1		310,860	
境界杭	根巻き基礎無し					
		本	60	5,181	310,860	
構造物撤去工						
		式	1		5,311,270	
構造物取壊し工						
		式	1		658,629	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	61	7,257	442,677	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	1,320	163.6	215,952	
土のう撤去工						
		式	1		3,795,915	
大型土のう	撤去					
		袋	1,583	627	992,541	
袋詰玉石撤去						
		袋	1,197	2,342	2,803,374	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物撤去工		式	1		23,001	
暗渠排水管撤去	撤去 φ200~400	m	192	119.8	23,001	
運搬処理工		式	1		833,725	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m ³	66	2,120	139,920	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	61	1,164	71,004	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m ³	66	4,378	288,948	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	61	5,473	333,853	
仮設工		式	1		3,238,185	
工事用道路撤去工		式	1		108,903	
敷鉄板	縞鋼板撤去 25×1524×3048	式	1		108,903	
交通管理工		式	1		3,129,282	
交通誘導警備員		式	1		3,129,282	
直接工事費		式	1		48,603,887	
共通仮設費		式	1		5,879,239	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		624,025	
運搬費		式	1		87,418	
仮設材運搬費		式	1		87,418	
現場環境改善費(率計上)		式	1		536,607	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,255,214	
純工事費		式	1		54,483,126	
現場管理費		式	1		17,122,069	
工事原価		式	1		137,951,850	
一般管理費等		式	1		22,108,150	
工事価格		式	1		160,060,000	
消費税相当額		式	1		16,006,000	
工事費計		式	1		176,066,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (岩井地区)		式	1		42,479,988	
法面工		式	1		857,000	
植生工		式	1		857,000	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	1,000	857	857,000	
排水構造物工		式	1		19,676,086	
排水工		式	1		19,676,086	
小段排水 (B2)	PU1-B300-H300 W=1.5m 18-8-40(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚10mm	m	1,042	18,883	19,676,086	
防護柵工		式	1		20,879,550	
防止柵工		式	1		20,879,550	
基礎ブロック、鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2×700	基	450	5,037	2,266,650	
金網・支柱(立入防止柵) (B)	柵高H=2.5m 支柱間隔2m 鋼管基礎	m	900	20,681	18,612,900	
仮設工		式	1		1,067,352	
交通管理工		式	1		1,067,352	
交通誘導警備員		式	1		1,067,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		42,479,988	
共通仮設費		式	1		5,135,036	
共通仮設費		式	1		488,163	
現場環境改善費(率計上)		式	1		488,163	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,646,873	
純工事費		式	1		47,615,024	
現場管理費		式	1		15,084,637	
工事原価		式	1		62,699,661	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (豊岡出石IC地区)		式	1		2,330,630	
道路土工		式	1		374,117	
路体盛土工		m3	1,300		256,100	
路体(築堤)盛土		式	1		256,100	
法面整形工		式	1		118,017	
法面整形(盛土部)		m2	310	380.7	118,017	
法面工		式	1		229,573	
植生工		式	1		229,573	
種子散布	1000m2以上	m2	1,010	227.3	229,573	
排水構造物工		式	1		1,002,647	
側溝工		式	1		921,142	
プラスチックU型側溝	PU1-B300-H300	m	93	8,286	770,598	
自由勾配側溝	B300-H400(横断用) 18-8-25(高炉)	m	4	24,985	99,940	
側溝蓋	グレーチング蓋 B300用 T-14 普通目(横断用) ボルト固定	枚	2	25,302	50,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		81,505	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H900 現場打材 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	59,464	59,464	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ(HDZT63)					
		枚	1	22,041	22,041	
道路付属施設工						
		式	1		518,100	
境界工						
		式	1		518,100	
境界杭	根巻き基礎無し					
		本	100	5,181	518,100	
仮設工						
		式	1		206,193	
交通管理工						
		式	1		206,193	
交通誘導警備員						
		式	1		206,193	
直接工事費						
		式	1		2,330,630	
共通仮設費						
		式	1		356,806	
共通仮設費						
		式	1		47,512	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		47,512	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		309,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		2,687,436	
現場管理費		式	1		959,558	
工事原価		式	1		3,646,994	